fornecimento e prestação de serviços de subscrição do Software Postgres Plus Advanced

Server, conforme especificações constantes do Termo de Referência (versão final) , Anexo I

do Edital. 2) 0 valor global estimado para esta despesa perfaz o montante de R$ 232.537,50

(duzentos e trinta e dois mil quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)'. Por

unanimidade, foi aprovada a proposta de Deliberação a seguir transcrita: "0 Diretor-Geral,
em exercício, da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, no uso de suas

atribuições, com fundamento no Decreto n° 7.689, de 2 de março de 2012 e Portaria n° 51,

[...]

empresa para fornecimento e prestação de serviços de subscrição do Software Postgres
Plus Advanced Server, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo

I do Edital. Art. 2° 0 valor global estimado para esta despesa perfaz o montante de

R$ 232.537,50 (duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos), referente ao período de 12 (doze) meses. Art. 3° Convalidar os atos praticados

pela Superintendência de Gestão, necessários ao andamento do processo Iicitatório"

Extrapauta 3: Apresentado pelo Diretor-Geral, IVO BORGES, a matéria consta da lista de

[...]

criptográficas privadas; além de serviços de instalação, atualização tecnológica, suporte
técnico e garantia, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do

Edital. 2) 0 valor global estimado para esta despesa perfaz o montante de R$ 335.205,60

(trezentos e trinta e cinco mil duzentos e cinco reais e sessenta centavos)" Por

unanimidade, foi aprovada a proposta de Deliberação a seguir transcrita: "A Diretoria da

Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, no uso de suas atribuições,
fundamentada no Voto DG - 061, de 19 de dezembro de 2012, e no que consta do

[...]

privadas; além de serviços de instalação, atualização tecnológica, suporte técnico e

garantia, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Art. 20 0 valor global estimado para esta despesa perfaz o montante de R$ 335.205,60

(trezentos e trinta e cinco mil, duzentos e cinco reais e sessenta centavos). Art. 3°

Convalidar os atos praticados pela Superintendência de Gestão, necessários ao andamento

do processo licitatório. Art. 4° Esta Deliberação entra em vigor na data da sua publicação"
Extrapauta 4: Apresentado pelo Diretor-Geral IVO BORG a matéria consta da lista de

[...]

por meio de um código de acesso distinto daquele utilizado para prestação do STFC - 166,
com realização de chamadas destinadas a telefones fixos ou móveis, conforme especificado
no Termo de referência, Anexo I do Edital. Art. 2° 0 valor global estimado para esta despesa

perfaz o montante de R$ 1.175.824,60 (hum milhão, cento e setenta e cinco mil, oitocentos

e vinte e quatro reais e sessenta centavos), referente ao período de 12 (doze) meses. Art. 3°

Convalidar os atos praticados pela Superintendência de Gestão, necessários ao andamento

do processo licitatório" EXTRAPAUTA 5: Apresentado pelo Diretor-Geral, IVO BORGES,

[...]

n° 8.666, de 1993, a contratação da Imprensa Nacional, CNPJ n° 04.196.645/0001-00, para

prestação de serviços de publicação no Diário Oficial da União, inclusive em suplemento, de

atos oficiais e demais matérias de interesse da ANTT, pelo período de 12 (doze) meses. O

valor global da despesa está estimado em R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil

reais" Por unanimidade, a Diretoria Colegiada aprovou a proposta de Deliberação a seguir
transcrita: "O Diretor-Geral em exercício da Agência Nacional de Transportes Terrestres -

ANTT, no uso de suas atribuições, com fundamento no Decreto n° 7.689, de 02 de março de

[...]

contratação da Imprensa Nacional, CNPJ n° 04.196.645/0001-00, para prestação de

serviços de publicação no Diário Oficial da União, inclusive em suplemento, de atos oficiais

e demais matérias de interesse da ANTT, pelo período de 12 (doze) meses. Art. 2° O valor

global da despesa está estimado em R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) ".

EXTRAPAUTA 6: Apresentado pelo Diretor-Geral, IVO BORGES - DISPENSA DE

LICITAÇAO - PH Serviços e Administração Ltda. - PR CESSO N° 50500.119802/2012-

71: conforme Decisão DG - 007/12, de 19.12.12, a Diretoria Colegiada acolheu a proposição